Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении уголовного дела 

за истечением сроков давности уголовного преследования

<

адрес> 19 июня 2017 года

Индустриальный районный суд г. Хабаровска в составе

председательствующего по делу судьи С.В. Александрова

при секретаре ФИО8,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> г. ФИО9 ФИО20,

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката ФИО21, представившей удостоверение, ордер в деле,

подсудимого ФИО2, его защитников: адвоката ФИО10, представившего удостоверение, ордер в деле, адвоката ФИО11, представившей удостоверение и ордер,

подсудимого ФИО4, его защитника – адвоката ФИО12, представившего удостоверение, ордер в деле,

подсудимого ФИО3, его защитника – адвоката ФИО13, представившей удостоверение, ордер в деле,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении граждан Российской Федерации:

- ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес>, зарегистрированного в 

<

адрес>, со средним образованием, в браке не состоящего, детей не имеющего, неработающего, военнообязанного, ранее не судимого;

- ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес>, со средним образованием, состоящего в браке, детей не имеющего, работающего начальником смены в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, ранее не судимого;

- ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, со средним образованием, состоящего в браке, имеющего несовершеннолетнего ребенка ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего водителем в ФИО22, военнообязанного, ранее не судимого;

- ФИО4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес>, со средним образованием, состоящего в браке, имеющего несовершеннолетнего ребенка ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, неработающего, военнообязанного, ранее не судимого;

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

Установил:

Органом предварительного расследования ФИО1, ФИО2, ФИО4 и ФИО3 предъявлено обвинение в том, что они, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору между собой осуществляли незаконную деятельность по хранению в целях сбыта нелегально ввезенной на территорию Российской Федерации немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, в крупном размере при следующих обстоятельствах.

В соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального Закона № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» - производство и оборот алкогольной (за исключением розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) и спиртосодержащей пищевой продукции осуществляются организациями.

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального Закона № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» - алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, маркируется акцизными марками. Указанные марки приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции.

В соответствии с частями 3; 3.1 статьи 12 Федерального Закона № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» - федеральная специальная марка и акцизная марка являются документами государственной отчетности, удостоверяющими законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, осуществление контроля за уплатой налогов, а также являются носителями информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе.

Федеральная специальная марка и акцизная марка должны содержать следующие сведения о маркируемой ими алкогольной продукции:

наименование алкогольной продукции;

вид алкогольной продукции;

содержание этилового спирта;

объем алкогольной продукции в потребительской таре;

наименование производителя алкогольной продукции;

6) местонахождение производителя алкогольной продукции; 

7) страна происхождения алкогольной продукции;

8) подтверждение соответствия установленным требованиям качества и безопасности;

9) подтверждение правомерности использования на алкогольной продукции охраняемого вРоссийской Федерации товарного знака;

10) иные определяемые Правительством Российской Федерации сведения.

Так, в точно неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, не являясь работником или участником юридического лица, осуществляющего ввоз (импорт) алкогольной продукции, находясь, в точно неустановленном следствием месте, на территории 

<

адрес>, имея корыстный преступный умысел на получение прибыли, заведомо зная, что алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) на таможенную территорию Российской Федерации, в соответствии со статьей 12 Федерального Закона № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» маркируется акцизными марками, которые приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции, решил осуществлять деятельность на территории 

<

адрес>, связанную с незаконным хранением в целях сбыта нелегально ввезенной на территорию Российской Федерации алкогольной немаркированной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, в крупном размере, при этом предложил ФИО2, ФИО4.С, ФИО3 с целью извлечения материальной выгоды объединиться для совместного совершения преступления - незаконного хранения в целях сбыта нелегально ввезенной на территорию Российской Федерации немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками в крупном размере.

В свою очередь, ФИО2, ФИО4, ФИО3, достоверно знали, что данная преступная деятельность является доходным видом противоправной деятельности, в результате осуществления которой имеется реальная возможность получения материального дохода в результате последующего сбыта немаркированной алкогольной продукции в свою пользу в крупном размере и согласились с предложением ФИО1, поскольку в результате осуществления преступления рассчитывали на извлечение материальной выгоды в свою пользу, тем самым вступили в совместный преступный сговор с ФИО1 и действовали группой лиц по предварительному сговору.

Так, участник преступной группы ФИО1, действуя с корыстной целью, в интересах общего преступного умысла, направленного на хранение в целях сбыта в крупном размере, ввезенной на территорию Российской Федерации и находящейся в незаконном обороте немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных следствием обстоятельствах осуществил заказ у неустановленных следствием лиц с целью сбыта и хранения в целях сбыта ввезенной на территорию Российской Федерации, находящуюся в незаконном обороте немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками в крупном размере.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, понимая, что перевозка немаркированной алкогольной продукции запрещена, и осознавая, что при перевозке указанной продукции, машину могут остановить сотрудники ГИБДД для проверки документов, желая довести преступление до конца, с целью создания видимости правомерности своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, нелегально ввезенную на территорию Российской Федерации немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками, перевозили на территорию 

<

адрес> транспортными компаниями, осуществляющими поставку грузов под видом иных товаров.

Ввезенная на территорию Российской Федерации и находящаяся в незаконном обороте немаркированная алкогольная продукция, подлежащая обязательной маркировке акцизными марками, а именно:

438 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY» объемом 1,92 литра на сумму 1212366,48 рублей;

56 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY», объемом 4,0 литра на сумму 302168,72 рублей, поставлена в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> посредством транспортной компании «Берг» на основании транспортной накладной от ДД.ММ.ГГГГ и получена ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по вышеуказанному адресу с целью сбыта немаркированной алкогольной продукции, а также поставлена в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> посредством транспортной компании «Алтан» на основании транспортной накладной от ДД.ММ.ГГГГ и получена ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ по вышеуказанному адресу с целью сбыта немаркированной алкогольной продукции.

После чего, вышеуказанная алкогольная продукция в вышеуказанные дни ее получения ФИО1 в транспортных компаниях, участниками группы лиц по предварительному сговору ФИО1, ФИО3, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в точно неустановленное следствием время перевезена от транспортной компании «Берг», расположенной по адресу: 

<

адрес> до места хранения -помещения, подысканного заранее ФИО3 и ФИО4, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Гаражный, 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ в точно неустановленное следствием время перевезена указанными соучастниками от транспортной компании «Алтан», расположенной по адресу: 

<

адрес> посредством привлеченного автомобиля марки «HYUNDI Starex», гос. номер №, 27 регион под управлением ФИО17, которого соучастники не посвящали в свой преступный умысел, до места хранения - помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Гаражный, 

<

адрес>, в котором ФИО1, ФИО3, ФИО4 и ФИО2 в поддержание общего совместного преступного корыстного умысла хранили вышеуказанную немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке в целях ее последующего сбыта.

Также, в вышеуказанный период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО4, ФИО3, реализуя общий преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта в крупном размере, ввезенной на территорию Российской Федерации и находящейся в незаконном обороте немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, действуя совместно и согласованно, при неустановленных следствием обстоятельствах осуществили заказ у неустановленных следствием лиц с целью сбыта ввезенную на территорию Российской Федерации и находящуюся в незаконном обороте немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками, а именно:

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 1 шт. на сумму 1475,16 руб.;

текилу «OLMECA BLANCO TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 2173,17 руб.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1230,09 руб.;

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1 241,54 руб.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 2460,18 руб.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 10 шт. на сумму 14751,60 руб.;

виски «JACK DANIELS Jennessee Honey», объемом 1 литр в количестве 11 штук на сумму 22394, 35 руб.;

виски «JACK DANIELS WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 11 шт. на сумму 23600,61 руб.;

виски «JIM Beam Honey», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1802,23 руб.;

виски «CHIVAS REGAL WHISKEY AGED 12 YEARS» в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 11 шт. на сумму 42 166, 52 руб.;

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 12 шт. на сумму 63049,44 руб.;

коньяк «BARON OTARD COGNAC», в картонной упаковке каждая, объемом 750 мл. в количестве 6 шт. на сумму 24887,94 руб.;

виски «JIM Beam BOURBON WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 19103,67 руб.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 15439,14 руб.; 

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 22261,86 руб.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 6 шт. на сумму 8850,86 руб.; 

виски «JAMESON IRISH WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 6 шт. на сумму 10052,46 руб.;

водку «DANZKA VODKA», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 2 402,98 руб.; 

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1241,54 руб.; 

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 4 шт. на сумму 21016,48 руб.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1715, 46 руб.;

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 4947, 08 руб.;

виски «CHIVAS REGAL SCOTCH WHISKEY», 12 летний, объемом 1 литр в количестве 1шт. на сумму 3866,87 руб., которую при неустановленных следствием обстоятельствах перевезли для хранения в целях сбыта в гараж, расположенный вблизи 

<

адрес> в 

<

адрес>, находящийся в собственности ФИО2, где ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3, хранили немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке в целях ее последующего сбыта.

После чего, за весь период совместно преступной деятельности с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3, ФИО4, незаконно, умышленно, с целью извлечения прибыли, хранили в целях сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками в крупном размере на общую сумму 1 826 666, 43 рублей, а именно:

438 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY» объемом 1,92 литра на сумму 1212366,48 рублей;

56 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY» объемом 4,0 литра на сумму 302168,72 рублей, которая была обнаружена и изъята в период с 15 час. 20 мин. до 17 час. 33 мин. ДД.ММ.ГГГГ в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Гаражный, 26;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 1 шт. на сумму 1475, 16 руб.; текилу «OLMECA BLANCO TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 2173,17 руб.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1230,09 руб.;

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1241,54 руб.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 2460,18 руб.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 10 шт. на сумму 14751,60 руб.;

виски «JACK DANIELS Jennessee Honey», объемом 1 литр в количестве 11 штук на сумму 22394, 35 руб.;

виски «JACK DANIELS WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 11 шт. на сумму 23 600,61 руб.;

виски «JIM Beam Honey», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1 802, 23 руб.; 

виски «CHIVAS REGAL WHISKEY AGED 12 YEARS» в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 11 шт. на сумму 42166, 52 руб.;

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 12 шт. на сумму 63049,44 руб.;

коньяк «BARON OTARD COGNAC», в картонной упаковке каждая, объемом 750 мл. в количестве 6 шт. на сумму 24887,94 руб.;

виски «JIM Beam BOURBON WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 19103,67 руб.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 15 439, 14 руб.;

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 9 шт. на сумму 22261,86 руб.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 6 шт. на сумму 8850, 86 руб.; 

виски «JAMESON IRISH WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 6 шт. на сумму 11052,46 руб.;

водку «DANZKA VODKA», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 2 402,98 руб.;

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1241,54 руб.;

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 4 шт., на сумму 21016,48 руб.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 1 шт. на сумму 1715, 46 руб.;

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 2 шт. на сумму 4947, 08 руб., которая была обнаружена и изъята в период времени с 20 час. 25 мин. до 21 час. 50 мин. ДД.ММ.ГГГГ в гараже, расположенном вблизи 

<

адрес> в 

<

адрес>;

виски «CHIVAS REGAL SCOTCH WHISKEY», 12 летний, объемом 1 литр в количестве 1шт. на сумму 3866,87 руб., обнаруженный и изъятый в период с 11 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ в гараже, расположенном вблизи 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору участвовали в совершении преступления - незаконном хранении в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками в крупном размере на общую сумму 1826666,43 руб.

Действия ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 органом предварительного расследования квалифицированы по ч.3 ст.171.1 УК РФ, - как хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, совершенные в крупном размере.

В судебном заседании каждый из защитников – адвокатов ходатайствовал о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 за истечением срока давности привлечения их к уголовной ответственности.

Каждый из подсудимых, осознавая правовые основания и последствия прекращения в отношении них уголовного дела за истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности, поддержал мнение своего защитника и просил прекратить в отношении него уголовное преследование по данному основанию.

Государственный обвинитель – помощник прокурора ФИО18 с ходатайством стороны защиты не согласилась, ссылаясь на его преждевременность, просила продолжить рассмотрение уголовного дела.

Заслушав пояснения участников уголовного судопроизводства, исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Согласно п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Исходя из положений п.1 ст.254 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, если во время судебного разбирательства будут установлены обстоятельства, указанные в пунктах 3 - 6 части первой, в части второй статьи 24 и пунктах 3 - 6 части первой статьи 27 настоящего Кодекса.

Согласно ст.78 УК РФ, лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления истекли два года после совершения преступления небольшой тяжести. Сроки давности исчисляются со дня совершения преступления и до момента вступления приговора суда в законную силу. В случае совершения лицом нового преступления сроки давности по каждому преступлению исчисляются самостоятельно. Течение сроков давности приостанавливается, если лицо, совершившее преступление, уклоняется от следствия или суда.

Подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 обвиняется в совершении преступления в период с ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. Данное преступление в соответствии со ст.15 УК РФ отнесено к категории небольшой тяжести. От следствия и суда подсудимые не уклонялись, поэтому суд считает необходимым прекратить уголовное дело за истечением сроков давности уголовного преследования.

Вопрос о дальнейшем нахождении вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с требованиями 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.24, ст.254 УПК РФ, суд

Постановил:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 освободить от уголовной ответственности по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.171.1 УК РФ и прекратить в отношении них уголовное дело по основанию, предусмотренному п.3 ч.1 ст.24, п.1 ст.254 УПК РФ – в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Меру пресечения в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 - подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению постановления в законную силу.

На основании ст.81 УПК РФ вещественные доказательства:

438 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY» объемом 1, 92 литра;

56 бутылок виски «BLACK CLEAR NIKKA WISKY», объемом 4,0 литра;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 1 шт.;

текилу «OLMECA BLANCO TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 1 шт.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 1 шт.;

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт.;

водку «FINALANDIA VODKA OF FINLAND», объемом 1 литр в количестве 2 шт.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 10 шт.;

виски «JACK DANIELS Jennessee Honey», объемом 1 литр в количестве 11 штук;

виски «JACK DANIELS WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 11 шт.;

виски «JIM Beam Honey», объемом 1 литр в количестве 1 шт. ;

виски «CHIVAS REGAL WHISKEY AGED 12 YEARS» в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 11 шт.;

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 12 шт.;

коньяк «BARON OTARD COGNAC», в картонной упаковке каждая, объемом 750 мл. в количестве 6 шт.;

виски «JIM Beam BOURBON WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 9 шт.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 9 шт.; 

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 9 шт.;

водку «SUNTORY VODKA», объемом 720 мл. в количестве 6 шт.; 

виски «JAMESON IRISH WHISKEY», объемом 1 литр в количестве 6 шт.;

водку «DANZKA VODKA», объемом 1 литр в количестве 2 шт.; 

водку «ABSOLUT VODKA», объемом 1 литр в количестве 1 шт.; 

коньяк «COURVOISIER», в картонной упаковке каждая, объемом 1 литр в количестве 4 шт.;

ликер «Jagermeister», объемом 1 литр в количестве 1 шт.;

текилу «OLMECA REPOSADA TEQUILA», объемом 1 литр в количестве 2 шт.;

виски «CHIVAS REGAL SCOTCH WHISKEY», 12 летний, объемом 1 литр в количестве 1шт. – уничтожить;

- автомобиль марки «Honda StepWGN», государственный регистрационный номер 

<

***> – считать переданным законному владельцу ФИО19;

- картонные коробки, коробки, упаковку металлическую из-под алкогольной продукции, тетрадь на пружине, блокнот, листы в количестве 27 штук, тетрадь в картонной обложке с изображением корабля – уничтожить, как предметы, не представляющей ценности и не истребованные стороной;

- визитные карточки и транспортные накладные – хранить в уголовном деле.

Постановление может быть обжаловано в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня его вынесения через суд его вынесший.

Судья С.В. Александров